



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: 11 spørgsmål til Anker Jørgensen

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: [1977]

Emne:Partiprogram, partiprogrammer, program

Opstilling: DA-småtryk. Politik 8

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

**11
spørgsmål
til
Anker
Jørgensen**



af SVEND ANDERSEN,
MF, finansudvalgsmedlem, FRP.

»Vi er kommet i krig. En ny kulturkamp er begyndt, og den skal vindes«. »Kunsten og kunstnerne må indgå i kampen mod de sorte og reaktionære kræfter«. »Sandheden er Fremskridtspartiets fjende nr. 1«. » Fremskridtspartiets politik er tåbelig og vulgær, den har kun eksisteret ét sted i Europa. Den epoke er gudskelov overstået«. »Fremskridtspartiet udgør en større fare end kommunismen«. »Fremskridtspartiet er et egoistparti«. »Fremskridtspartiet vil nedbryde, hvad det har kostet 40 år at opbygge«.

Det er altsammen citater fra socialdemokratiske ministre og LO-folk. Men hvorfor svarer socialdemokraterne ikke på de konkrete ting, vi bebrejder dem? Hvorfor bruger de socialdemokratiske topfolk altid demagogi og bagvaskelse?

Fremskridtspartiet vil gerne have svar på følgende 11 spørgsmål, som vi især bebrejder Socialdemokratiet for. Vil socialdemokraterne svare?

Vi bebrejder jer:

- 1 **at** I igennem jeres kulturpolitik tvinger den lavtlønnede til at støtte overklassens fornøjelser. Jeres kulturpolitik koster hvert indkomstskattebetalende ægtepar 1300 kr. om året.
- 2 **at** I tvinger den lavtlønnede til at finansiere jeres flottenheimertilbøjeligheder m.h.t. u-landshjælp. Hvorfor må man ikke selv bestemme, hvor meget man vil betale og om man for eksempel foretrækker Røde Kors eller Folkekirkens Nødhjælp fremfor statsprestigeprojekterne? U-landshjælp koster hvert ægtepar 1900 kr. pr. år.
- 3 **at** I elsker at bruge vores penge til uduelige pamperforetagender som de sociale boligselskaber og den socialdemokratiske presse. De sociale boligselskaber får et tilskud på omkring 20.000 kr. pr. år til en to-værelses lejlighed, og alligevel kan de ikke leje den ud billigere end tilsvarende privat opførte. De (a)sociale boligselskaber koster hvert ægtepar 1200 kr. pr. år. Naturligvis kommer disse tilskud ikke lejerne tilgode.
- 4 **at** jeres Grønlandspolitik, som koster ca. 100.000 kr. pr. indfødt grønlænderfamilie kun er til skade for den grønlandske befolkning. Jeres grønlandspolitik koster hvert dansk ægtepar ca. 1000 kr. pr. år.
- 5 **at** I synes, at de offentligt ansatte er så fine mennesker, at de udover højere løn, større tryghed skal have en tjenestemandspension op til, hvad 6 arbejdere kan få tilsammen. – Tjenestemandspensionen (stat og kommune) koster hvert ægtepar ca. 1200 kr. pr. år.
- 6 **at** I på universitetsområdet bruger vore penge på en lang række overflødige fag, forskningsprojekter, Roskilde Universitet o.s.v. Den overflødige del af universitetsudgifterne udgør mindst 800 kr. pr. år pr. ægtepar.

- 7 **at** I ansætter massevis af bureaukrater, for at vi allesammen kan betale nogle penge til hinanden. Disse overførselsindkomster (børnetilskud til velstående m.v.) koster hvert ægtepar 3000 kr. om året.
- 8 **at** I bygger rådhus m.v. alt for dyrt, således at personer, der normalt indtager deres frokost i skurvogne eller arbejder i larmende, snavsede fabrikker, hyppigt vil føle sig som under-såtterne, der allernådigst har fået lov til at bese de »kejserslige paladser«. Man føler sig i hvert fald ikke »hjemme« i de bygninger, man selv har betalt.
- 9 **at** I har lavet indkomstskattesystemet så forkvaklet, at det alene i administration koster omkring 2000 kr. pr. ægtepar pr. år.
- 10 **hvorfor** giver I staten en status af hersker i stedet for tjener? I stiller krav om, at befolkningen under strafansvar skal udarbejde allehånde statistikker, selvangivelser m.v., mens det offentlige lystigt laver den ene millionfejl efter den anden.
- 11 **hvorfor** har I taget magten fra befolkningen og givet den til bureaukraterne? Og hvorfor må befolkningen ikke få noget mere indflydelse i skoler, daginstitutioner og på de ting, der i øvrigt vedrører dem? Hvorfor bekæmper I næsten ethvert initiativ, der i Folketinget tages for at få en sag ud til folkeafstemning ?

Hvis socialdemokraterne ikke vil svare på disse 11 spørgsmål og være med til at ændre på forholdene, må det 12. spørgsmål lyde:

Hvornår går I af og giver plads for en liberal regering?

SVEND ANDERSEN, MF
Fremskridtspartiet

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk